
แผนการพัฒนาบุคลากร ประจ าปีงบประมาณ 2565 
ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

    ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ  ตระหนักถึงควำมส ำคัญของกำรพัฒนำบุคลำกรเพื่อให้  
มีควำมรู้ควำมสำมำรถและทักษะในกำรพัฒนำด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัลของบุคลำกรให้มีควำมพร้อมและควำมเชี่ยวชำญ
ด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ  กำรบริหำรองค์กรยุคใหม่จ ำเป็นต้องค ำนึงถึงกำรให้บริกำรให้เป็นที่ยอมรับ เสริมสร้ำง
ค่ำนิยมกำรท ำงำนเป็นทีม คุณธรรมและจริยธรรม เพ่ือรักษำไว้ซึ่งทรัพยำกรบุคคลที่มีคุณภำพ ที่สนับสนุนกำร
ด ำเนินงำนของส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ โดยมุ่งพัฒนำสมรรถนะ  กำรพัฒนำบุคลำกร เป็นสิ่ง
ส ำคัญที่จะน ำส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ ไปสู่วิสัยทัศน์ โดยมุ่งหมำยให้สอดคล้องกับเป้ำหมำยและ
แนวทำงกำรด ำเนินงำนของมหำวิทยำลัย จึงไดม้ีแผนพัฒนำบุคลำกรประจ ำปี 2564  เพ่ือก ำหนดแนวทำงในกำร
พัฒนำบุคลำกรเป็นเครื่องมือในกำรบรหิำรงำนบุคคล อีกทั้งเป็นกำรพัฒนำบุคลำกรเพ่ือเพ่ิมพูนควำมรู้ทักษะ ทัศนคติ  
ที่ดีของบุคลำกรในกำรปฏิบัติงำนได้อย่ำงมีประสิทธิภำพและประสิทธิผล  
วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือเป็นกำรพัฒนำและเพ่ิมพูนควำมรู้ ทักษะ ทัศนคติที่ดี คุณธรรม จริยธรรมของบุคลำกรใน 
     กำรปฏิบัติรำชกำรได้อย่ำงมีประสิทธิภำพและประสิทธิผล 
2. เพ่ือใช้เป็นแนวทำงในกำรด ำเนินกำรจัดกำรพัฒนำและฝึกอบรมบุคลำกรของส ำนักวิทยบริกำร 
     และเทคโนโลยีสำรสนเทศ 
3. เพ่ือพัฒนำบุคลำกรสำยสนับสนุนที่ปฏิบัติงำนด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ ด้ำนวิทยบริกำรและ 
    ด้ำนผลิตสื่อกำรเรียนกำรสอน ให้มีควำมรู้ ควำมสำมำรถทันต่อกำรเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี 

กลุ่มเป้าหมาย 
บุคลำกรส ำนักวิทยบริกำรฯ ประกอบด้วย ข้ำรำชกำร พนักงำนมหำวิทยำลัย พนักงำนรำชกำรและ

ลูกจ้ำงชั่วครำว  มีต ำแหน่ง นักวิชำกำรคอมพิวเตอร์ช ำนำญกำรพิเศษ นักวิชำกำรคอมพิวเตอร์ช ำนำญกำร  
นักวิชำกำรคอมพิวเตอร์ปฏิบัติกำร  นักวิชำกำรโสตทัศศึกษำช ำนำญกำร  นักวิชำกำรโสตทัศนศึกษำปฏิบัติกำร   
นักวิชำกำรช่ำงศิลป์ปฏิบัติกำร  บรรณำรักษ์ช ำนำญกำร  บรรณำรักษ์ปฏิบัติกำร  นักเอกสำรสนเทศช ำนำญกำร 
นักเอกสำรสนเทศปฏิบัติกำร เจ้ำหน้ำที่บริหำรงำนทั่วไปช ำนำญกำร เจ้ำหน้ำที่บริหำรงำนทั่วไปปฏิบัติกำร   
ได้รับกำรพัฒนำกำรเพ่ิมพูนควำมรู้  ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ  มีบุคลำกรจ ำนวน 60 คน  
ประกอบด้วย 

1. ข้ำรำชกำรพลเรือนในสถำบันอุดมศึกษำ  จ ำนวน  3  คน 
2. พนักงำนมหำวิทยำลัย  จ ำนวน  34  คน 
3. พนักงำนรำชกำร  จ ำนวน  2  คน 
4. ลูกจ้ำงชั่วครำว   จ ำนวน  21  คน 

เป้าหมายเชิงคุณภาพ 
1. บุคลำกรได้รับควำมรู้ ทักษะใหม่ ๆ เพ่ือน ำมำปรับปรุงกำรท ำงำนให้มีประสิทธิภำพมำกยิ่งขึ้น 
2. บุคลำกรมีสมรรถนะและศักยภำพในกำรท ำงำนในต ำแหน่ง และต ำแหน่งงำนที่คำดหวังว่ำจะ 
     ได้รับกำรแต่งตั้งให้สูงขึ้นในอนำคต 
3. บุคลำกรมีโอกำสก้ำวหน้ำตำมสำยอำชีพ เพื่อด ำรงไว้ซึ่งทรัพยำกรบุคคล 
4. ส่งบุคลำกรเข้ำรับกำรฝึกอบรมกำรใช้คอมพิวเตอร์และไอทีอย่ำงต่อเนื่อง เพื่อสร้ำงโอกำสให้ 
     บุคลำกรได้ฝึกฝนและพัฒนำทักษะกำรใช้คอมพิวเตอร์และไอทีในระดับที่สำมำรถใช้ในกำร 
     ปฏิบัติงำนได้จริง 

 
 



ตารางจ านวนบุคลากรของส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
แยกตามประเภทแต่ละกลุ่ม/งาน แบ่งออกเป็น  4  กลุ่ม และ 1 งาน 

 
กลุ่ม/งาน 

ประเภทบุคลากร  
ข้าราชการ พนักงาน

มหาวิทยาลัย 
พนักงาน
ราชการ 

ลูกจ้างชั่วคราว รวม 

ส านักงานผู้อ านวยการ 
-  งานบริหารทั่วไป 

2 
 

 
2 

 
1 

 
5 

2 
8 

รวมส านักงานผู้อ านวยการ 2 2 1 5 10 
กลุ่มวิทยบริการ    
-  งำนวทิยบริกำร 
-  งำนห้องสมุด 

 
- 
 

 
3 
6 

 
- 

 
1 
6 

 
4 
12 

รวมกลุ่มวิทยบริการ - 9 - 7 16 
กลุ่มพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี
การศึกษา 
-  งำนวิจยัและพฒันำสื่อกำรศึกษำ 
-  งำนผลิตสื่อโสตทัศน ์
-  งำนบริกำรทรัพยำกรสื่ออิเล็กทรอนิกส์    

 
 
 
 
 

 
 
2 
7 
- 

 
 
 
1 
- 

 
 
1 
2 
2 

 
 
3 
10 
2 

รวมกลุ่มพัฒนานวัตกรรมและ
เทคโนโลยีการศึกษา 

 9 1 5 15 

กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ  
-  งำนพฒันำระบบเทคโนโลยสีำรสนเทศ 
-  งำนบริกำรข้อมูลสำรสนเทศกลำง           

 
1 
 

 
2 
3 

 
- 

 
1 
 

 
4 
3 

รวมกลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 1 5  1 7 
กลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และการ
สื่อสาร 
-  งำนพฒันำระบบเครือข่ำย    
   คอมพิวเตอร์และกำรสื่อสำร 
-  งำนบริกำรคอมพิวเตอร์และ   
   ระบบเครือข่ำย 
-  งำนศูนย์กำรเรียนรู้ด้วยตนเอง 

 
 
- 
 
- 
 
- 

 
 
3 
 
2 
 
4 

 
 
- 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 
 
3 

 
 
3 
 
2 
 
7 

รวมกลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และการ
สื่อสาร 

 9 - 3 12 

   รวมบุคลากรทั้งหมด 3 34 2 21 60 

 

 

 

 



 

จ าแนกตามประเภทและต าแหน่งของบุคลากรส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 

กลุ่ม/งาน 
ประเภทบุคลากร  

ข้าราชการ พนักงาน
มหาวิทยาลัย 

พนักงาน
ราชการ 

ลูกจ้างชั่วคราว รวม 

ส านักงานผู้อ านวยการ 
-  หัวหน้ำส ำนักงำนผู้อ ำนวยกำร 
-  เจ้ำหน้ำทีบ่ริหำรงำนทั่วไปช ำนำญกำร 
-  เจ้ำหน้ำทีบ่ริหำรงำนทั่วไป 

1 
1 

 
 
2 

 
 
 
1 

 
 
 
5 

1 
1 
2 
6 

รวมส านักงานผู้อ านวยการ 2 2 1 5 10 
กลุ่มวิทยบริการ    
-  งำนวทิยบริกำร 
-  งำนห้องสมุด 

 
- 
 

 
3 
6 

 
- 

 
1 
6 

 
4 
12 

รวมกลุ่มวิทยบริการ - 9 - 7 16 
กลุ่มพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี
การศึกษา 
-  งำนวิจยัและพฒันำสื่อกำรศึกษำ 
-  งำนผลิตสื่อโสตทัศน ์
-  งำนบริกำรทรัพยำกรสื่ออิเลกทรอนิกส์     

 
 
 
 
 

 
 
2 
7 
- 

 
 
 
1 
 

 
 
1 
2 
2 

 
 
3 
10 
2 

รวมกลุ่มพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี
การศึกษา 

 9 1 5 15 

กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ  
-  งำนพฒันำระบบเทคโนโลยี 
    สำรสนเทศ 
-  งำนบริกำรข้อมูลสำรสนเทศกลำง           

 
1 
 

 
2 
3 

 
- 

 
1 
 

 
4 
3 

รวมกลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 1 5  1 7 
กลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และการสื่อสาร 
-  งำนพฒันำระบบเครือข่ำย 
   คอมพิวเตอร์และกำรสื่อสำร 
-  งำนบริกำรคอมพิวเตอร์และ 
    ระบบเครือข่ำย 
-  งำนศูนย์กำรเรียนรู้ด้วยตนเอง 

 
 
- 

 
 
3 
2 
 
4 

 
 
- 

 
 
 
 
 
3 

 
 
3 
2 
 
7 

รวมกลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และการ
สื่อสาร 

 9  3 12 

รวมบุคลากรทั้งหมด 
 

3 34 2 21 60 

 

 

 



จ านวนบุคลากรที่มีวุฒิการศึกษา 
 

กลุ่ม/งาน 
วุฒิการศึกษา  

 
รวม 

ระดับ 
ปริญญาเอก 

ระดับ 
ปริญญาโท 

ระดับ 
ปริญญาตร ี

ต่ ากว่า 
ระด้บ

ปริญญาตร ี
ส านักงานผู้อ านวยการ 
-  งานบริหารทั่วไป 

1 
 

 
1 

1 
7 

 
 

2 
8 

กลุ่มวิทยบริการ    
-  งำนวทิยบริกำร 
-  งำนห้องสมุด 

 
 
 

 
 
1 

 
4 
11 

 
 
 

 
4 
12 

กลุ่มพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี
การศึกษา 
-  งำนวิจยัและพฒันำสื่อกำรศึกษำ 
-  งำนผลิตสื่อโสตทัศน ์
-  งำนบริกำรทรัพยำกรสื่ออิเลก    
   ทรอนิกส์     

 
 
 
 
 
 

 
 
1 
4 
 
 

 
 
3 
4 
2 
 

 
 
 
1 
 
 

 
 
4 
9 
2 
 

กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ  
-  งำนพฒันำระบบเทคโนโลย ี
    สำรสนเทศ 
-  งำนบริกำรข้อมูลสำรสนเทศกลำง           

 
 
 

 
2 
 
2 

 
1 
 
1 

 
 
 

 
3 
 
4 

กลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และการ
สื่อสาร 
-  งำนพฒันำระบบเครือข่ำย 
   คอมพิวเตอร์และกำรสื่อสำร 
-  งำนบริกำรคอมพิวเตอร์และ 
    ระบบเครือข่ำย 
-  งำนศูนย์กำรเรียนรู้ด้วยตนเอง 

 
 
1 

 
 
3 
 
2 
 
1 

 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
4 
 
2 
 
7 

รวมทั้งหมด 
 

2 17 40 1 60 

 

 

 

 

 

 



      จ านวนบุคลากรที่มีต าแหน่งงานที่สูงขึ้น 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

กลุ่ม/งาน 

 
ระดับต าแหน่ง 

 
 
 

รวม 
ช านาญ

การพิเศษ 
ช านาญ

การ 
ก าลังยื่นเสนอ

ขอระดับช านาญ
การพิเศษ 

ก าลังยื่น
เสนอขอ
ระดับ

ช านาญการ 

ปฏิบัติการ 

ส านักงานผู้อ านวยการ 
-  งานบริหารทั่วไป 

1 
1 

 
2 

 
 

 
 

 
 

1 
3 

กลุ่มวิทยบริการ    
-  งำนวทิยบริกำร 
-  งำนห้องสมุด 

 
 
 

 
2 
1 

  
1 
 

 
 
4 

 
3 
6 

กลุ่มพัฒนานวัตกรรมและ
เทคโนโลยีการศึกษา 
-  งำนวิจยัและพฒันำสื่อกำรศึกษำ 
-  งำนผลิตสื่อโสตทัศน ์
-  งำนบริกำรทรัพยำกรสื่ออิเลก    
   ทรอนิกส์     

 
 
 
 
 
 

 
 
1 
4 
 
 

  
 
 
3 

 
 
1 
3 
 
 

 
 
2 
10 
 

กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ  
-  งำนพฒันำระบบเทคโนโลย ี
    สำรสนเทศ 
-  งำนบริกำรข้อมูลสำรสนเทศ
กลำง           

 
2 
 

 
 
 
 

 
 

 
1 

 
 
 
2 

 
3 
 
2 

กลุ่มเครือข่ายคอมพิวเตอร์และ
การสื่อสาร 
-  งำนพฒันำระบบเครือข่ำย 
   คอมพิวเตอร์และกำรสื่อสำร 
-  งำนบริกำรคอมพิวเตอร์และ 
    ระบบเครือข่ำย 
-  งำนศูนย์กำรเรียนรู้ด้วยตนเอง 

 
 
 

 
 
3 
 
2 
 
 

 
 
2 

 
 
 

 
 
 
 
2 

 
 
5 
 
4 

รวมทั้งหมด 
 

4 15 2 5 12 34 



 

  


